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KẾ HOẠCH 
Tham dự các giải thể thao toàn quốc và quốc tế năm 2025 

  

Căn cứ Công văn số 52/CTDTT-TTTTCII ngày 14 tháng 01 năm 2025 của Cục 

Thể dục thể thao Việt Nam về việc ban hành Lịch thi đấu thể thao quốc gia năm 2025; 

Kế hoạch số 459/KH-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

Cao Bằng về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hội thi, hội diễn, liên hoan cấp tỉnh 

và tham gia các hội thi, hội diễn, liên hoan do Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức; 

các hoạt động thi đấu thể thao cấp tỉnh và tham gia giải khu vực, toàn quốc, quốc tế và 

các hoạt động phát triển du lịch - dịch vụ năm 2025;   

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tham dự các giải thể thao 

toàn quốc và quốc tế năm 2025 cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

- Triển khai thực hiện đảm bảo, có hiệu quả chỉ tiêu, nhiệm vụ được UBND tỉnh 

giao trong năm 2025.  

- Thông qua công tác tham dự giải quốc gia, quốc tế để đánh giá kết quả công 

tác đào tạo vận động viên các đội thể thao thành tích cao của tỉnh; rút kinh nghiệm 

việc tuyển chọn, huấn luyện, thi đấu để đạt thành tích cao hơn trong những năm tới.  

- Tăng cường phối hợp, liên kết với các trung tâm huấn luyện thể thao, các tỉnh, 

thành trong cả nước để bứt phá về thành tích thể thao. 

2. Yêu cầu:  

- Quán triệt, triển khai thực hiện đảm bảo Kế hoạch số 1782/KH-UBND ngày 

15/7/2024 của UBND tỉnh về việc Triển khai thực hiện Kế hoạch số 342-KH/TU ngày 

09/5/2024 của Tỉnh ủy Cao Bằng về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 

31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới; Kế 

hoạch số 2247/KH-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2020 của UBND tỉnh về phát triển thể 

thao thành tích cao tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2020-2025. 

- Đảm bảo các điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị về chuyên môn 

theo quy định. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong tập huấn và đi thi đấu; chấp hành 



đầy đủ các quy định liên quan đến công tác tập huấn và đi thi đấu của các đoàn vận 

động viên được cử tham dự các giải quốc gia và quốc tế. 

II. NỘI DUNG 

1. Tham dự các giải thể thao toàn quốc: 10 giải. 

1.1. Giải Vô địch Pencak Silat quốc gia năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 20 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: tỉnh Cao Bằng. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 02 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 14 người. 

- Thời gian tham dự giải: 11 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Thanh Hóa. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 87.100.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

1.2. Giải Vô địch các Câu lạc bộ Jujitsu quốc gia năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 39 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng; Học viện 

Grappling Việt Nam - Từ Sơn, Bắc Ninh. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 04 người, 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 29 người. 

- Thời gian tham dự giải: 11 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Cao Bằng. 

- Chương trình tập huấn: 



+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 84.200.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

1.3. Giải Vô địch Pencak Silat trẻ quốc gia năm 2025: 

- Thời gian tập huấn: 45 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: tỉnh Cao Bằng. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 02 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 25 người. 

- Thời gian tham dự giải: 12 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Hà Tĩnh. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 109.150.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

1.4. Giải Vô địch Điền kinh các nhóm tuổi trẻ quốc gia năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 45 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng; Trung tâm huấn 

luyện Thể thao quốc gia Đà Nẵng; Trường Đại học TDTT Bắc Ninh. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 02 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 18 người. 



- Thời gian tham dự giải: 11 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Lai Châu. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 151.200.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

1.5. Giải Vô địch trẻ Cờ vua quốc gia năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 45 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 01 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 25 người. 

- Thời gian tham dự giải: 11 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Ninh Bình. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 83.590.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

1.6. Giải Vô địch Boxing trẻ toàn quốc năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 45 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng. 

- Thành phần: 



+ Huấn luyện viên: 02 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 18 người. 

- Thời gian tham dự giải: 11 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Nam Định. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 65.176.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

1.7. Giải Vô địch Kickboxing trẻ toàn quốc năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 45 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 02 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 13 người. 

- Thời gian tham dự giải: 11 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Bình Định. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 108.080.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

1.8. Giải Vô địch Jujitsu trẻ quốc gia năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 45 ngày. 



- Địa điểm tập huấn: Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng; Học viện 

Grappling Việt Nam - Từ Sơn, Bắc Ninh. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 02 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 16 người. 

- Thời gian tham dự giải: 08 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Quảng Nam. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 141..900đ và các nguồn kinh phí hợp pháp 

khác (nếu có). 

1.9. Giải Vô địch trẻ và Cúp Khiêu vũ thể thao quốc gia lần II năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 45 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng; Trung tâm Khiêu 

vũ Phương Anh, Thành phố Lạng Sơn; Học viện Pro.G-ACADEMY, thành phố Hà 

Nội. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 02 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 45 người. 

- Thời gian tham dự giải: 05 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 



Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 212.248.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

1.10. Giải Vô địch và Cúp Khiêu vũ thể thao quốc gia lần III năm 2025 

- Thời gian tập huấn: 45 ngày. 

- Địa điểm tập huấn: Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng; Trung tâm Khiêu 

vũ Phương Anh, Thành phố Lạng Sơn; Học viện Pro.G-ACADEMY, thành phố Hà 

Nội. 

- Thành phần: 

+ Huấn luyện viên: 02 người. 

+ Vận động viên tập huấn và thi đấu: 56 người. 

- Thời gian tham dự giải: 05 ngày (chưa kể thời gian di chuyển). 

- Địa điểm thi đấu: thành phố Hà Nội. 

- Chương trình tập huấn: 

+ Giai đoạn 1: Chuẩn bị: Củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến thuật phức tạp trong 

thi đấu cho VĐV; Tập luyện thi đấu tập, cọ xát thực chiến. 

+ Giai đoạn 2: Tiền thi đấu: Tiếp tục củng cố kỹ thuật căn bản một số chiến 

thuật phức tạp trong thi đấu cho VĐV; Nâng cao năng lực sử dụng các đòn chiến 

thuật, chiến lược về tấn công, phòng ngự và phản công; Hoàn thiện kỹ năng thi đấu; 

Ổn định tâm lý cho VĐV; Điều chỉnh đúng điểm rơi phong độ, đẩy mạnh tinh thần thi 

đấu. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 151.200.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

2. Tham dự các giải quốc tế: 05 giải. 

2.1. Giải Vô địch trẻ Châu Á Jujitsu năm 2025 

- Thời gian thi đấu: từ 11/02 đến 17/02/2025. 

- Thành phần: 06 vận động viên đội tuyển Jujitsu tỉnh Cao Bằng. 

- Địa điểm thi đấu: Thái Lan. 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 180.000.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

2.2. Giải Vô địch trẻ Châu Á Pencak Silat   

- Tham dự giải theo chương trình, kế hoạch của Cục Thể dục thể thao Việt 

Nam, Liên đoàn thể thao quốc gia... 



- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 110.000.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

2.3. Giải Vô địch trẻ Châu Á Điền kinh năm 2025  

- Tham dự giải theo chương trình, kế hoạch của Cục Thể dục thể thao Việt 

Nam, Liên đoàn thể thao quốc gia...  

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 105.000.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

2.4. Giải Vô địch trẻ thế giới Jujitsu năm 2025  

- Tham dự giải theo chương trình, kế hoạch của Cục Thể dục thể thao Việt 

Nam, Liên đoàn thể thao quốc gia... 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 185.000.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

2.5. Giải Vô địch trẻ Đông Nam Á Jujitsu năm 2025 

- Tham dự giải theo chương trình, kế hoạch của Cục Thể dục thể thao Việt 

Nam, Liên đoàn thể thao quốc gia... 

- Kinh phí tập huấn và tham dự giải: 120.000.000đ và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP  

1. Nhiệm vụ:   

- Tổ chức tập huấn chuyên môn, chuẩn bị lực lượng huấn luyện viên, vận động 

viên tham dự các giải toàn quốc và quốc tế theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh 

đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Thành lập các đoàn vận động viên tham dự giải đảm bảo đúng thành phần, đối 

tượng theo quy định. Chấp hành đầy đủ các quy định của pháp luật và các quy định 

của tỉnh về việc tham gia thi đấu thể thao ở nước ngoài. 

- Tiến hành tổng kết, đánh giá, báo cáo, khen thưởng huấn luyện viên, vận động 

viên kịp thời đảm bảo các quy định. 

2. Giải pháp:  

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả 

các chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và của Tỉnh 

về thể dục thể thao… 

- Quan tâm đầu tư xây dựng cơ sở vật chất và mua sắm trang thiết bị tập 

luyện, thi đấu. Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động đào tạo, huấn luyện, thi 

đấu từng bước đáp ứng yêu cầu phát triển trong giai đoạn mới. Chú trọng việc học 



tập văn hóa, nâng cao ý thức tổ chức kỷ luật, giáo dục đạo đức, ý chí, lòng tự hào 

dân tộc, tình yêu quê hương, đất nước cho đội ngũ huấn luyện viên, vận động viên. 

- Ưu tiên nguồn lực đầu tư trọng điểm cho lực lượng vận động viên có khả năng 

giành huy chương quốc gia và quốc tế; đảm bảo các điều kiện tập huấn, chế độ dinh 

dưỡng, thuốc bổ, thực phẩm chức năng, chăm sóc y tế...  

- Bố trí đội ngũ huấn luyện viên có trình độ chuyên môn cao tham gia công tác 

tập huấn tại các đội tuyển.   

- Đẩy mạnh đổi mới sáng tạo trong công tác tập huấn và đi thi đấu; ứng dụng 

các thành tựu, giải pháp kỹ thuật, công nghệ, giải pháp quản lý để nâng cao thành tích 

thi đấu thể thao.  

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện cơ chế, chính sách; kịp 

thời hướng dẫn xử lý, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng sở  

- Theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện kế hoạch, định kỳ báo cáo Lãnh đạo Sở 

theo quy định.   

- Phối hợp với Phòng Quản lý thể dục thể thao, Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể 

thao và Nghệ thuật tổng hợp báo cáo kết quả công tác tập huấn và tham dự giải theo 

quy định; tham mưu, hướng dẫn công tác kế hoạch - tài chính đảm bảo thực hiện tốt 

chỉ tiêu kế hoạch được giao.   

2. Phòng Quản lý thể dục thể thao 

- Giúp lãnh đạo Sở theo dõi, đôn đốc, triển khai thực hiện kế hoạch.  

- Tham mưu thẩm định các nội dung liên quan công tác tập huấn, quyết định 

thành lập đoàn thể thao trình lãnh đạo Sở ký, ban hành đảm bảo theo quy định.  

- Phối hợp với Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật, Phòng Tổ 

chức - Pháp chế tổng hợp, đánh giá, báo cáo kết quả, đề xuất khen thưởng kịp thời, 

đảm bảo theo theo quy định.  

3. Phòng Tổ chức - Pháp chế 

- Phối hợp với Phòng Quản lý TDTT, Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và 

Nghệ thuật tham mưu, đề xuất khen thưởng kịp thời, đảm bảo theo theo quy định. 

- Phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tham mưu công tác cán bộ, bố trí, cơ 

cấu đội ngũ huấn luyện viên đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ, đảm bảo theo quy định. 

4. Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật   



- Chủ trì thực hiện nội dung kế hoạch tham dự thi đấu các giải toàn quốc và 

quốc tế; chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo Sở về kết quả thực hiện nội dung kế hoạch 

tham dự thi đấu các giải toàn quốc và quốc tế. 

- Bố trí kinh phí, cơ sở vật chất, dụng cụ chuyên môn cho các đội tuyển tập 

huấn và tham dự giải theo quy định.  

- Xây dựng kế hoạch, triệu tập tập huấn chuyên môn chuẩn bị lực lượng tham 

dự các giải toàn quốc theo quy định của Điều lệ thi đấu. 

- Phối hợp với Phòng Quản lý thể dục thể thao tham mưu chuẩn bị cho lực 

lượng vận động viên tham dự các giải quốc tế theo yêu cầu của Cục Thể dục thể thao 

Việt Nam và các Liên đoàn thể thao quốc gia đảm bảo theo quy định. 

- Tham mưu, thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá các đội tuyển 

trong thời gian tập huấn; tham mưu thành lập các đoàn vận động viên tham dự giải.  

- Tham mưu công tác gặp mặt giao nhiệm vụ cho các đoàn vận động viên trước 

và sau khi thi đấu; báo cáo kịp thời kết quả đoàn tham gia thi đấu, phối hợp đề xuất 

khen thưởng theo quy định.  

Trên đây là Kế hoạch tập huấn và tham dự các giải thể thao toàn quốc và quốc 

tế năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng.   

Nơi nhận: 
- Cục Thể dục thể thao Việt Nam (b/c); 

- UBND tỉnh Cao Bằng (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trung tâm ĐTTĐTTNT; 

- Các phòng, đơn vị liên quan; 
- Lưu: VT, QLTDTT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Ngọc Văn Chắn 
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